ПРОТОКОЛ

районного конкурса-выставки художественных работ

 учащихся ДШИ, ДХШ Кировского района

 в рамках образовательного проекта пленэра «Мы – соседи»

от 13 октября 2015 года                                                                 г.Шлиссельбург
                                                                                                  Кировский район

Присутствовали:

Председатель жюри:     Сомова Татьяна Александровна, заведующая сектором отдела
                                         повышения квалификации ЛОГБУК «Учебно-методический центр

                                         культуры и искусства»
Члены жюри:                 1. Иванова Валентина Анатольевна, преподаватель отделения
                                         ДПИ  и НТ ГОБУ СПО «Ленинградский областной колледж

                                         культуры и искусств»

2. Захарова Мария Анатольевна, преподаватель живописи и рисунка СПб ГБПОУ «Российский колледж традиционной культуры»;

3. Желудева Галина Михайловна, методист отделения ДПИ СПб ГБПОУ «Российский колледж традиционной культуры»;

4. Матвеева Любовь Анатольевна, главный специалист Управления культуры администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.
В образовательном проекте пленэра «Мы – соседи» приняли участие 5 муниципальных  образовательных учреждений дополнительного образования детей (ДШИ г. Отрадное, Синявинская ДШИ, ДМШ п. Приладожский, Шлиссельбургская ДХШ, ДХШ п. Мга), 9 преподавателей,  55 учащихся.
 На конкурс представлено 65 работ.
                                         РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

Номинация «Продолжая летопись»
возрастная категория 10 – 12 лет
	№
	Награда
	Фамилия, имя

участника
	Возраст

	Наименование работы (ТЕМА)
	ФИО

преподавателя
	Школа, город/село

	1
	Диплом
1 степени
	Крылова Екатерина
	11 лет
	«Вид на крепость Орешек»
	Гоголева О.Д.
	Шлиссельбург-ская ДХШ

	2
	Диплом
 2 степени
	Денисова

Мария
	8 лет
	«Старая Ладога»
	Малевинская Н.В.
	Синявинская ДШИ

	3.
	Диплом

 3 степени
	Воронина Ксения
	11 лет
	«Вид на площадь у Собора»
	Гоголева О.Д.
	Шлиссельбург-ская ДХШ

	4.
	Спец-приз
	Глазкова Александра
	12 лет
	«Храм»
	Гагина А.И.
	ДШИ г.Отрадное

Номинация «Продолжая летопись»

возрастная категория 13 – 16 лет
	№ п/п
	Награда
	Фамилия, имя участника
	Возраст

	Наименование работы (ТЕМА)
	ФИО

преподавателя
	Школа, город/село

	5
	Гран-При
	Белова

Мария
	13 лет
	«Триптих»
	Мельниченко Л.С.
	ДХШ п.Мга

	6
	Диплом

1 степени
	Белова Анастасия
	14 лет
	«Старая Ладога»
	Малевинская Н.В.
	Синявинская ДШИ

	7.
	Диплом

2 степени
	Гурова

 Валерия
	13 лет
	«Церковь

 св. Георгия»
	Малевинская Н.В.
	Синявинская ДШИ

	8.
	Диплом

3 степени
	Сорока

Игорь
	15 лет
	«Из Варяг в Греки»
	Мельниченко Л.С.
	ДХШ п.Мга

Номинация «Эти места помнят войну»

возрастная категория 10 – 12 лет
	№ п/п
	Награда
	Фамилия, имя участника
	Возраст

	Наименование работы (ТЕМА)
	ФИО

преподавателя
	Школа, город/село

	9.
	Диплом
1 степени
	Руденко

 Ирина
	12

лет
	«По тропам войны»
	Малевинская Н.В.
	Синявинская ДШИ

	10.
	Диплом
2 степени
	Филиппова Ксения
	8 лет
	«Невский пятачок»
	Ясенева И.А.
	ДМШ п.Приладожс-кий

	11.
	Диплом

 3 степени
	Голубева

 Ксения
	12

лет
	«На местах бывших боев»
	Латыпова С.А.
	Шлиссельбург-ская ДХШ

Номинация «Эти места помнят войну»

возрастная категория 13 – 16 лет
	№ п/п
	Награда
	Фамилия, имя участника
	Возраст

	Наименование работы (ТЕМА)
	ФИО

преподавателя
	Школа, город/село

	12.
	Диплом
1 степени
	Белова Анастасия
	14 лет
	«Там, где шли бои»»
	Малевинская Н.В.
	Синявинская ДШИ

	13.
	Диплом
2 степени
	Сорока

 Игорь
	15

лет
	«Невский пятачок. Часовня Георгия Победоносца»
	Мельниченко Л.С.
	ДХШ п.Мга

	14.
	Диплом

3 степени
	Катала

 Софья
	13 лет
	«Невский пятачок»
	Рец А.Ф.
	ДШИ г.Отрадное

	15.
	Спец-приз
	Андреев

Максим
	14 лет
	«Прощание с другом»
	Рец А.Ф.
	ДШИ г.Отрадное

Номинация «Индустриальный пейзаж»
	№ п/п
	Награда
	Фамилия, имя участника
	Возраст

	Наименование работы (ТЕМА)
	ФИО

преподавателя
	Школа, город/село

	16.
	Диплом
1 степени
	Титовский Сергей
	12 лет
	«Волховская ГЭС»
	Воронова В.В.
	Шлиссельбург-ская ДХШ

	17.
	Диплом

1 степени
	Лисенков Евгений
	12

лет
	«Вечерняя ГЭС»
	Воронова В.В.
	Шлиссельбург-ская ДХШ

	18.
	Диплом

2 степени
	Журковский Арсений
	13 лет
	«На плотине ГЭС»
	Воронова В.В.
	Шлиссельбург-ская ДХШ

	19.
	Диплом

3 степени
	Чиж Елизавета
	16

лет
	«У причала в Отрадном»
	Рец А.Ф.
	ДШИ г.Отрадное

Номинация «Любимый вид родного края»

возрастная категория 10 – 12 лет
	№ п/п
	Награда
	Фамилия, имя участника
	Возраст

	Наименование работы (ТЕМА)
	ФИО

преподавателя
	Школа, город/село

	20.
	Диплом
1 степени
	Смирнов Максим
	11 лет
	«Деревня»
	Ясенева И.А.
	ДМШ п.Приладожс-кий

	21.
	Диплом
2 степени
	Флоря

Влад
	11

лет
	«Последние листья»
	Гоголева О.Д.
	Шлиссельбург-ская ДХШ

	22.
	Диплом

2 степени
	Климихина Милена
	11 лет
	«Осенняя прогулка»
	Гоголева О.Д.
	Шлиссельбург-ская ДХШ

	23.
	Диплом

3 степени
	Саар

Владислав
	11 лет
	«Пруд»
	Рец А.Ф.
	ДШИ г.Отрадное

Номинация «Любимый вид родного края»

возрастная категория 13 – 16 лет
	№ п/п
	Награда
	Фамилия, имя участника
	Возраст

	Наименование работы (ТЕМА)
	ФИО

преподавателя
	Школа, город/село

	24.
	Диплом
 1 степени
	Тимошкина Александра
	13 лет
	«Дворы улицы Чекалова»
	Латыпова С.А.
	Шлиссельбург-ская ДХШ

	25.
	Диплом
2 степени
	Шмагина Анастасия
	14

лет
	«Перспектива Староладожского канала»»
	Тимашева А.С.
	Шлиссельбург-ская ДХШ

	26.
	Диплом

3 степени
	Иванов

 Михаил
	13 лет
	«Летний день на Неве»
	Рец А.Ф.
	ДШИ г.Отрадное

Наградить дипломом

За профессиональный подход в подготовке творческих работ участников конкурса:

- Воронову Веру Викторовну, преподавателя муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Шлиссельбургская детская художественная школа»;

- Малевинскую Наталью Викторовну, преподавателя муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Синявинская детская школа искусств»;

- Мельниченко Леонида Степановича, преподавателя муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа» п.Мга.